
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 202 del 01-12-2020  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

  Provincia di Teramo 
 

 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
 Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 202  del 01-12-2020 
 

Registro generale n. 1086 
 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA ALLA F.I.P. COMITATO REGIONALE ABRUZZO PER 

MANCATO UTILIZZO PALASPORT, CAUSA EMERGENZA COVID-19.  
 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 

Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    

 

il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 01-12-2020  

   
                                                                                                                                          Il Dirigente I Settore ad Interim 

                (Ing. Marco Scorrano) 

 

 

 

SETTORE III 

"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.202, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 01-12-2020: 

 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.202 del 01-12-2020, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  

         

SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 

CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                     Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                   (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 

 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 202 del 01-12-2020  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

     Premesso: 

 

- che la F.I.P. Comitato Regionale Abruzzo a nome del Presidente Sig. Francesco 

Di Girolamo con nota datata 14.10.2020, presentava domanda per l’utilizzo del 

Palasport comunale per il raduno annuale degli arbitri regionali;  

 -che  la F.i.p. Comitato Regionale Abruzzo ha versato la somma di € 30,00 quale 

Ticket per l’utilizzo dell’impianto con bonifico bancario; 

-che il suddetto raduno non è mai avvenuto per l’improvvisa emergenza sanitaria 

causata dal Covid-19; 

-che la F.i.p. Comitato Regionale Abruzzo ha richiesto con lettera email del 

1.12.2020 , prot. dell’Ente n. 40474 del 1.12.2020, il rimborso dell’importo di 

€ 30,00, a seguito del mancato utilizzo del Palasport comunale, di cui sopra; 

 

Ritenuto pertanto  di dover provvedere al rimborso del Ticket in  argomento 

alla F.i.p. Comitato Regionale Abruzzo con sede a Pescara, via Botticelli, 28, 

per la somma di € 30,00; 

 

    Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, recante :" Testo unico delle 

Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

 

 Richiamati i sottoelencati atti: 

  

- Deliberazione di C.C. n. 16 del 7.5.2020, esecutiva con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020/2022;  

- Deliberazione di C.C. n 15 del 7.5.2020, esecutiva, con cui è stato approvato 

il DUP 2020; 

- Deliberazione di C.C. n. 6 del 9.1.2020,esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 2020; 

 

 

  

D E T E R M I N A   

 

1) Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento 
ai sensi dell’art, 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

2) di rimborsare, per i motivi descritti in narrativa, il Ticket  pari ad € 
30,00 a favore della F.i.p. Comitato Regionale Abruzzo con sede a 

Pescara, via Botticelli, 28, da versare sul C/C 

IT60U02008154080001035572740 presso Unicredit Banca  intestata alla 

stesso;                                          

3) di imputare la spesa al capitolo 2970“Restituzione Ticket” del  bilancio 
del corrente esercizio finanziario; 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e 
nell’apposita sezione Amministrazione trasparente – Provvedimenti 

dirigente – del sito istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

22.6.2012 n. 83, convertito con modificazione nella L. 7.8.2012 n. 134; 

5) Di inviare il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria del Segretario 
generale per l’inserimento del presente atto nel fascicolo delle 

Determinazioni; 

 

                                  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

  Dott.ssa Lorena Marcelli 

 

 

 
 

 


